
令和３年度

麻 生 津 小 学 校

秋本番、おかげさまで みんな元気！

キンモクセイの香りが漂う季節となりました。保
護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこ
ととお慶び申し上げます。平素は、学校教育推進に
ご理解ご協力を賜りまして、誠にありがとうござい
ます。
先日の朝には校舎内で1５度を切り、さすがに子

供達も「寒いなぁ。（手洗い時に）水が冷たいよ
う。」と言い合いながら、しっかり手洗い・うがい

をしていました。これから、空気が乾燥して、気温 楽しかった修学旅行 10月17～18日
が下がってきます。インフルエンザや新型コロナに
負けないよう、「規則正しい生活習慣とバランスの ֡᎑င᧹ὼὮᾕ̵έ὿ᾷᾃ̵
よい食事、十分な睡眠」を心がけ、家族みんなで
「元気」に過ごしていきたいものです。
さて、11月は「学校開放月間」です。11月25日

（木）は5限目が授業参観になっています。教育講
演会の後に引き渡し訓練も行い、下校します。行事
予定にも記載しましたが、地域の方や関係機関にお
世話いただき、盛りだくさんの11月です。
この機会に学校へ足をお運びいただき、子供達の

新しい学びの姿をご覧いただけたらと存じます。な
お、地域の方や授業参観以外で来校される場合は、
事前に学校（75-2320）までお知らせください。

＊感染症拡大の状況によっては、行事予定が変更
することもあります。ご了承ください。 ෘಹࢢ

ὦᾍᾝᾷᾅᾧ̵ᾳ̵ᾯᾍ

麻生津小学校ホームページ

子供達の頑張る姿をリポートしていきます。
ぜひ、ご来訪ください。

ǥθभὓέᾰὨᾌᾷᾒ̵ώ࡮ἹἿΦ໇ὣΓࠪἨἷἕ
὏ἪẪΉ἗ẩἥಓরź

１１月の行事予定
１日（月）安全の日 セーフティネットの日

挨拶運動
宿泊体験学習（5･6年生）～２日

２日（火）スクールカウンセラー来校
３日（水）文化の日
４日（木）愛育会三役会18:40役員会19:00
５日（金）津波防災訓練
８日（月）昔の遊び（2･3限1～4年生）

プログラミング教室（6年生）
１０日（水）委員会
１１日（木）喫煙防止教室（6年生）

歯科検診13:30～
１２日（金）漢字の博士試験
１６日（火）喫煙防止教室13:35～（５･６年生）
１７日（水）クリーン作戦13:15～雨天中止
１８日（木）マラソン前検診8:40～

出前授業タップダンス体験（５限低･高学年２部制）
参観できます。

２３日（火）勤労感謝の日
２５日（木）学校開放日

授業参観、教育講演会（スマホ）
引き渡し訓練、学校運営協議会15:30

２６日（金）手話出前講座（2･3限5年生）
２９日（月）福祉体験学習（3･4限5年生）

ǥ὆Ὕἓἕᆄ࢘ἼἵἕἷὀṞ఍ἿনـϜἸ๼ࠪΓࠪẪ

１２月の行事予定
１日（水）安全の日 挨拶運動

校内マラソン大会
７日（火）スクールカウンセラー来校
８日（水）クラブ

２２日（水）二者懇談会①13:30～
２３日（木）二者懇談会②13:30～
２４日（金）終業式 校外児童会 給食終了

１月の行事予定
１日（土）元日

１０日（月）成人の日
１１日（火）始業式 セーフティネットの日

挨拶運動 安全の日 給食開始
１８日（火）スクールカウンセラー来校
２１日（金）避難訓練
２２日（土）県PTA連合会研修会（白浜アリーナ）
２５日（火）那賀中学校入学説明会（那賀総合センター）

学校だより


